
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Not classified (75% = 7 Laps) 

No. 

83 
21 
87 
1 

77 
91 
28 
46 
0 

11 
7 

99 
8 

95 
16 
34 
15 
55 
57 
76 
10 
94 

22 

Name 

GABRIEL CASAGRANDE 
THIAGO CAMILO 
JORGE MARTELLI 
RICARDO ZONTA 
VALDENO BRITO 
RUBENS BARRICHELLO 
GUI BACKES 
VITOR GENZ 
CACÁ BUENO 
WITOLD RAMASAUSKAS 
ALEX SEID /J CAMPOS 
GALID OSMAN 
ALFREDINHO IBIAPINA(R) 
ALCEU FELDMANN NETO(R) 
ANTONIO JUNQUEIRA 
DUDES CASTRONEVES(R) 
TITO GIAFFONE(R) 
BRENDON ZONTA 
FELIPE TOZZO 
PEDRO BEZERRA 
ADALBERTO BAPTISTA 
VINNY AZEVEDO /L LOPES 

VICTOR ANDRADE(R) 

Car 

Ford 
Ford 
GM 
GM 
GM 
Ford 
Ford 
GM 
GM 
GM 
Ford 
GM 
Ford 
Ford 
Ford 
GM 
Ford 
GM 
GM 
Ford 
GM 
GM 

Ford 

Lps 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

6 

Total Tm 

23:07.158 
23:12.238 
23:21.624 
23:25.082 
23:27.797 
23:34.571 
23:34.956 
23:35.460 
23:35.621 
23:35.980 
23:36.498 
23:37.340 
23:40.302 
23:45.737 
23:58.038 
24:07.140 
24:08.321 
24:10.748 
24:11.297 
24:43.161 
24:52.543 
25:06.149 

15:52.353 

Diff 

5.080 
14.466 
17.924 
20.639 
27.413 
27.798 
28.302 
28.463 
28.822 
29.340 
30.182 
33.144 
38.579 
50.880 
59.982 

1:01.163 
1:03.590 
1:04.139 
1:36.003 
1:45.385 
1:58.991 

4 Laps 

Gap 

5.080 
9.386 
3.458 
2.715 
6.774 
0.385 
0.504 
0.161 
0.359 
0.518 
0.842 
2.962 
5.435 

12.301 
9.102 
1.181 
2.427 
0.549 

31.864 
9.382 

13.606 

4 Laps 

Best Tm 

1:57.807 
1:57.909 
1:59.485 
1:57.459 
1:57.977 
2:00.777 
2:00.772 
2:00.304 
1:59.855 
2:00.340 
2:00.892 
2:00.327 
2:00.513 
2:00.533 
2:01.776 
2:02.761 
2:00.729 
2:03.236 
2:03.381 
2:03.321 
2:03.563 
2:07.707 

1:59.885 

BS1 

36.682 
36.682 
36.879 
36.239 
36.282 
37.014 
37.440 
36.917 
37.017 
37.203 
37.363 
37.185 
37.254 
37.547 
37.270 
37.914 
36.816 
37.790 
37.944 
37.533 
37.708 
38.252 

37.297 

BS2 

34.660 
35.049 
34.978 
34.737 
34.845 
35.911 
35.596 
35.167 
35.491 
35.830 
35.834 
35.903 
35.658 
35.602 
36.073 
35.768 
35.988 
36.184 
36.334 
36.534 
36.450 
37.117 

35.338 

BS3 

46.426 
46.178 
47.189 
46.467 
46.473 
47.769 
47.056 
46.764 
47.096 
47.131 
47.330 
47.048 
47.413 
46.964 
47.523 
48.643 
47.588 
48.777 
48.651 
48.688 
48.687 
50.211 

47.250 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

5.080 

Avg. Speed 

89,224 

Best Lap Tm 

1:57.459 

Best Speed 

105,371 

Best Lap by 

1 - RICARDO ZONTA 

Printed: 02/11/2025 12:13:34 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

NASCAR BRASIL/TURISMO 1.4 BR 
NASCAR BRASIL 

Corrida 2 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 11:48:13 

Autódromo Velocitta 3,438 km 

02/11/2025 09:31 


