



SPECIAL EDITION
31/Out a 02/Nov/2025
Autódromo Velocitta



NASCAR BRASIL/TURISMO 1.4 BR

Sorted on Laps

NASCAR BRASIL

Autódromo Velocitta 3,438 km

Corrida 2

02/11/2025 09:31

Race (20:00 and 1 Laps) started at 11:48:13

Pos	No.	Name	Car	Lps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
1	83	GABRIEL CASAGRANDE	Ford	10	23:07.158			1:57.807	36.682	34.660	46.426
2	21	THIAGO CAMILO	Ford	10	23:12.238	5.080	5.080	1:57.909	36.682	35.049	46.178
3	87	JORGE MARTELLI	GM	10	23:21.624	14.466	9.386	1:59.485	36.879	34.978	47.189
4	1	RICARDO ZONTA	GM	10	23:25.082	17.924	3.458	1:57.459	36.239	34.737	46.467
5	77	VALDENO BRITO	GM	10	23:27.797	20.639	2.715	1:57.977	36.282	34.845	46.473
6	91	RUBENS BARRICHELLO	Ford	10	23:34.571	27.413	6.774	2:00.777	37.014	35.911	47.769
7	28	GUI BACKES	Ford	10	23:34.956	27.798	0.385	2:00.772	37.440	35.596	47.056
8	46	VITOR GENZ	GM	10	23:35.460	28.302	0.504	2:00.304	36.917	35.167	46.764
9	0	CACÁ BUENO	GM	10	23:35.621	28.463	0.161	1:59.855	37.017	35.491	47.096
10	11	WITOLD RAMASAUSKAS	GM	10	23:35.980	28.822	0.359	2:00.340	37.203	35.830	47.131
11	7	ALEX SEID /J CAMPOS	Ford	10	23:36.498	29.340	0.518	2:00.892	37.363	35.834	47.330
12	99	GALID OSMAN	GM	10	23:37.340	30.182	0.842	2:00.327	37.185	35.903	47.048
13	8	ALFREDINHO IBIAPINA(R)	Ford	10	23:40.302	33.144	2.962	2:00.513	37.254	35.658	47.413
14	95	ALCEU FELDMANN NETO(R)	Ford	10	23:45.737	38.579	5.435	2:00.533	37.547	35.602	46.964
15	16	ANTONIO JUNQUEIRA	Ford	10	23:58.038	50.880	12.301	2:01.776	37.270	36.073	47.523
16	34	DUDES CASTRONEVES(R)	GM	10	24:07.140	59.982	9.102	2:02.761	37.914	35.768	48.643
17	15	TITO GIAFFONE(R)	Ford	10	24:08.321	1:01.163	1.181	2:00.729	36.816	35.988	47.588
18	55	BRENDON ZONTA	GM	10	24:10.748	1:03.590	2.427	2:03.236	37.790	36.184	48.777
19	57	FELIPE TOZZO	GM	10	24:11.297	1:04.139	0.549	2:03.381	37.944	36.334	48.651
20	76	PEDRO BEZERRA	Ford	10	24:43.161	1:36.003	31.864	2:03.321	37.533	36.534	48.688
21	10	ADALBERTO BAPTISTA	GM	10	24:52.543	1:45.385	9.382	2:03.563	37.708	36.450	48.687
22	94	VINNY AZEVEDO /L LOPES	GM	10	25:06.149	1:58.991	13.606	2:07.707	38.252	37.117	50.211

Not classified (75% = 7 Laps)

22	VICTOR ANDRADE(R)	Ford	6	15:52.353	4 Laps	4 Laps	1:59.885	37.297	35.338	47.250
----	-------------------	------	---	-----------	--------	--------	----------	--------	--------	--------

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
5.080	89,224	1:57.459	105,371	1 - RICARDO ZONTA

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com

Licensed to: NOVOTEMPO